
 

 SETTORE POLIZIA LOCALE E ATTIVITÀ 
ECONOMICHE 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE  
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Ordinanza SETTORE POLIZIA LOCALE E ATTIVITÀ ECONOMICHE N. 54 del 04-03-2026 - Pag.1 - Comune di 
Assisi 

 
ORDINANZA 

N. 54 del 04-03-2026 
 
 

Oggetto: Regolamentazione della circolazione in Assisi,  Località San Presto e Località Paradiso per "Bonifica 
della frana",  dal  10  al 31 marzo 2026. 

 
 

IL DIRIGENTE 
  
VISTA la richiesta dell’Ufficio Servizi Operativi,  relativa alla necessità di effettuare dei lavori di 
bonifica della frana lungo la strada tra Località San Presto e Località Paradiso; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere ad una diversa regolamentazione della 
circolazione  veicolare sui  tratti stradali  interessato dai lavori ; 
 
RITENUTA l’opportunità  di prendere provvedimenti a garanzia dell'incolumità delle persone 
e cose; 
 
VISTI gli artt.6 e 7 del D.L.vo 30/4/92 n.285, 
 
                                              ORDINA 
 
i seguenti provvedimenti in  ASSISI, LOCALITA’ PARADISO/SAN PRESTO DAL GIORNO 10 
MARZO AL GIORNO 31 MARZO 2026: 
 
- divieto di transito a km 1 dall’intersezione della strada SR44 direzione Località Paradiso; 
 
- divieto di transito a km 1,2 per chi uscendo dalla strada proveniente da Paganzano, 
all’intersezione, si immette in direzione San Presto; 
        
- divieto di transito a km 5,5 dalla strada SR444 Località Ponte Grande direzione Località 
Paradiso; 
 
Il Settore Lavori e Opere Pubbliche, Servizi alla Città – Ufficio Servizi Operativi, provvederà 
alla istallazione e successiva manutenzione della segnaletica necessaria in conformità alle 
prescrizioni del vigente codice della strada e regolamento di esecuzione (integrate con le 
indicazioni di cui all’art. 77 u.c. del D.P.R. 495/92 da apporre sul retro dei segnali) e di ogni 
altra normativa vigente in materia. 
 



 

 SETTORE POLIZIA LOCALE E ATTIVITÀ 
ECONOMICHE 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE  
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Ordinanza SETTORE POLIZIA LOCALE E ATTIVITÀ ECONOMICHE N. 54 del 04-03-2026 - Pag.2 - Comune di 
Assisi 

Dispone che la presente ordinanza sia comunicata al Dirigente del Settore Lavori e Opere 
Pubbliche – Servizi alla Città, all’Ufficio Servizi Operativi,  alla FS Busitalia che gestisce il 
Servizio Trasporti Pubblico Comunale, alla Soc. Ecocave , alle Forze  di Polizia,   al Pronto 
Soccorso presso l’Ospedale di Assisi, ai Vigili del Fuoco di Assisi. 
 
La presente costituisce avvio del procedimento. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. dell’Umbria 
entro 60gg. 
 
 
 
 
 

(Documento Firmato Digitalmente) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del 

Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii 
 

 

IL DIRIGENTE 
Avv. Antonio Gentili 


